
 
Kislıd község Önkormányzat 

Képviselı- testületének 
6/2005. (X.28.) sz. rendelete 

 
Az önkormányzati hatósági ügyek intézésének szabályairól 

 
Kislıd község Önkormányzat Képviselı- testülete (a továbbiakban: Képviselı- testület) a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (a továbbiakban: Ötv.) 16.§ (1) 
bekezdése és a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. 
évi CXL törvény 160.§ (1) bekezdésében, a 33.§ (1) bekezdésében, a 76.§ (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§ 
 

(1) A Képviselı- testület a közterületek tisztántartásról és a település szilárdhulladékkal 
kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 14/2004. (IV.30.) rendelet II. fejezet 4-10.§-ában 
meghatározott, a közterület tisztántartására kötelezés hatáskör gyakorlását a 
polgármesterre átruházza. 

(2) A Képviselı- testület Kislıd község a helyi állattartás szabályairól szóló 15/2004. 
(IV.30.) rendelet III. fejezet 16.§-ában meghatározott, az ebtartás engedélyezése 
hatáskör gyakorlását a polgármesterre átruházza. 

(3) A Képviselı- testület Kislıd község a helyi állattartás szabályairól szóló 15/2004. 
(IV.30.) rendelet III. fejezet 21.§-ában meghatározott, a macskatartás engedélyezése 
hatáskör gyakorlását a polgármesterre átruházza. 

(4) A Képviselı- testület Kislıd község közterület használatáról szóló 13/2004. (IV.30.) 
rendelet ……..§-ában meghatározott, a fakivágás engedélyezése hatáskör gyakorlását 
a polgármesterre átruházza. 

(5) Az (1)-(4) bekezdés alapján hozott hatósági határozat ellen fellebbezés elbírálása a 
Képviselı- testület hatáskörébe tartozik. 

 
 

2.§ 
 

(1) A Képviselı- testület a közterületek használatáról szóló 13/2004 (IV.30.) rendeletben 
meghatározott, a közterület-használat engedélyezése hatáskör gyakorlását a 
polgármesterre átruházza. 

(2) A Képviselı- testület a 13/2004. (IV.30.) rendeletben meghatározott, a közterület-
használati engedély visszavonása hatáskör gyakorlását a polgármesterre átruházza. 

(3) Az (1)-(2) bekezdés alapján hozott hatósági határozat elleni fellebbezés elbírálása a 
Képviselı- testület hatáskörébe tartozik. 

 
3.§ 

 
(1) A Képviselı- testület a szociális ellátások szabályozásáról szóló 2/2004. (IV.30.) 

rendeletének 1. sz. melléklete szerint meghatározott, a pénzbeli és természetben 
nyújtott szociális ellátások megállapítása hatáskör gyakorlását átruházza a  

a) jegyzıre (idıskorúak járadéka, rendszeres szociális segély, normatív ápolási 
díj) 



b) polgármesterre (lakásfenntartási támogatás, átmeneti segély, temetési segély, 
köztemetés, szociális kölcsön visszafizetésének elengedése, megállapodás 
kötése a Munkaügyi Központtal) 
  

(2) Az (1) bekezdés alapján hozott hatósági határozat elleni fellebbezés elbírálása a 
Képviselı- testület hatáskörébe tartozik. 

 
4.§ 

(1) A Képviselı- testület az alábbi önkormányzati hatósági ügyekben az általános – 
harminc napos – ügyintézési határidıtıl rövidebb ügyintézési határidıt nem állapít 
meg. 

(2) Az ügyintézési határidı a kérelemnek az eljárásra hatáskörrel és illetékességgel 
rendelkezı önkormányzati szervhez/személyhez történı megérkezése napján, illetve 
az eljárás hivatalból történı megindításának napján kezdıdik. 

(3) Az (1) bekezdésben foglalt ügyekben az ügyintézési határidı: 30 nap. 
 

5.§ 
 
Mivel Kislıd község Polgármesteri Hivatalában az elektronikus ügyintézés objektív 
feltételei hiányoznak, a Képviselı- testület az elektronikus ügyintézés lehetısége közül 
valamennyit kizárja. 
a) a kérelem, fellebbezési kérelem, az újrafelvételi kérelem, a méltányossági kérelem és a 

jogszabályban elıírt mellékleteik benyújtása, 
b) jogsegély iránti kérelem és annak teljesítése, 
c) a hiánypótlás felhívás és a hiánypótlás, 
d) az eljárás irataiba való betekintés, 
e) az idézés 
f) az igazolási kérelem elıterjesztése, 
g) az ügyfél nyilatkozata, bejelentése, a hatósághoz intézett bármely beadványa, 
h) a bizonyítékok ügyfél elé tárásának határnapját tartalmazó felhívás, 
i) a felügyeleti szerv eljárásához szükséges iratok felterjesztésére szóló felhívás, 
j) az ügyfél tájékoztatására, értesítésére és felhívására vonatkozó egyéb hatósági 

közléseknek az ügyfél tudomására hozása, 
k) a döntés közlése. 

 
6.§ 

 
(1) Ha a jogszabály lehetıvé teszi, az elsı fokon eljáró hatóság a hatáskörébe tartozó 

ügynek a közérdek és az ügyfél szempontjából is elınyös rendezése érdekében 
határozathozatal helyett az ügyféllel hatósági szerzıdést köthet. 

(2) Hatósági szerzıdés csak írásban köthetı. 
(3) Ha a az ügyfél ebben olyan kötelezettséget vállal, amelyre egyébként nem lenne 

kötelezhetı, akkor nyilatkoznia kell arról is, hogy saját szerzıdésszegı magatartása 
esetén alá veti magát a jogkövetkezményeknek, azaz a hivatalból való végrehajtásnak. 

(4) Ha az ügyfél a szerzıdésben foglaltakat megszegi, a szerzıdés jogerıs és 
végrehajtható határozatnak minısül, s ebbıl következıen a hatóság hivatalból 
intézkedik a végrehatás elrendelésérıl. 

(5) Amennyiben a hatóság nem teljesíti a vállalását és az ügyfél erre irányuló felhívása is 
eredménytelen, a szerzıdésszegés tudomására jutásától számított 30 napon belül az 
ügyfél a közigazgatási ügyekben eljáró bírósághoz fordulhat. 



(6) Ha a hatósági ügyben szakhatósági állásfoglalást kell beszerezni, a szerzıdés csak 
szakhatósági hozzájárulás megadása esetén és a szakhatósági állásfoglalásban 
meghatározott elıírásoknak és feltételeknek a szerzıdésbe történı foglalásával köthetı 
meg. 

(7) Ha a szerzıdés harmadik személy jogát vagy jogos érdekét érinti, a szerzıdés 
megkötése elıtt be kell szerezni az érintett írásos hozzájárulását. A hozzájárulás a 
szerzıdés érvényességének feltétele. 

(8) Jogszabály elıírhatja, hogy a szerzıdés érvényességéhez szükséges a szerzıdı hatóság 
felügyeleti szervének hozzájárulása. A hozzájárulást az eljáró hatóság szerzi be.  

(9) A hatósági ügynek szerzıdéssel való lezárása ezen rendelet 2.§ (2) bekezdésében 
megállapított ügyintézési határidı irányadó. 

(10) Az ügy szempontjából jelentıs új tény felmerülése, továbbá a szerzıdéskötéskor 
fennálló körülmények lényeges változása esetén a szerzıdés módosítását bármelyik fél 
kezdeményezheti. Ha a módosításhoz a másik fél nem járul hozzá, vagy a felek között 
vita van, a módosítás törvényi feltételei tekintetében, akkor a közigazgatási ügyekben 
eljáró bíróságtól kérhetı a szerzıdés módosítása vagy megszüntetése. 

 
 

7.§ 
 
 

(1) Ezen rendelet 2005. november 1.-jén lép hatályba. 
(2) A rendelet kihirdetésérıl a jegyzı gondoskodik. 

 
 
Kelt: Kislıd, 2005. október 28. 
 
 

Somogyi Anna                                     Töltl Józsefné 
                                    polgármester                                            jegyzı 
 
 
 
A rendelet kihirdetve:  
 
 
                                                                  Töltl Józsefné 
                                                                        jegyzı 

 
 
 


